
Rožmberk nad Vltavou
Kraj: Jihočeský Okres: Český Krumlov

Správní obvod: Český Krumlov GPS souřadnice: 48.654251N, 14.365164E

Nadmořská výška: 528 m n. m. První pís. zmínka: 1250 (774 let) Katastrální výměra: 2 481 ha

Počet obyvatel: 368 PSČ: 382 18

Adresa URL: www.mestorozmberk.cz

Historie obce Rožmberk nad Vltavou
Poprvé je zdejší hrad písemně zmiňován v roce 1250. Založil ho syn Vítka z Prčice z rodu Vítkovců.
Městečko v podhradí založil v roce 1262 Vok z Rožmberka. Již dříve však v místech nižšího
vltavského brodu stávala osada na stezce z Netolic do Lince. Ta poté s nově vzniklým městečkem splynula.
V roce 1302 vymřela krumlovská větev Vítkovců a panství převzali Rožmberkové. Tento rod přenesl
své sídlo na Krumlov, ale Rožmberk udržovali nadále. Po smrti Petra Voka v roce 1611 přechází vlastnictví
panství na jeho synovce Jana Zrinského, později ho přebírá rod Švamberků.
Ti ho ale vlastní jen na krátkou dobu, protože jim je v roce 1620 za jejich účast na stavovském povstání
zkonfiskován. Panství přebírá francouzský šlechtický rod Buquoyů , kteří ho vlastnili až do roku 1945.
Od 10. října 2006 byl obci vrácen status města.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7377/rozmberk-nad-vltavou/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 16:19:29


